Администрация Советского района

города Челябинска

454091 г. Челябинск,

ул. Орджоникидзе, 27-а

Индивидуальный предприниматель Карапетян Эдмонд Вардгесович

<...>

УВЕДОМ∧ЕНИЕ № 074/06/104-1142/2023

о месте и времени рассмотрения сведений о включении

в Реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

№ **РНП-74-200/2023** 

17 мая 2023 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) поступили сведения от Администрации Советского района города Челябинска о включении Индивидуального предпринимателя Карапетяна Эдмонда Вардгесовича (далее – ИП Карапетян Э.В.) в Реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта и расторжением контракта, заключенного по результатам проведения электронного аукциона 23-99027Э Выполнение работ на реализацию инициативного проекта "Ремонт проездов с устройством велодорожек на территории Советского района города Челябинска" (извещение № 0169300000123000100) (далее — закупка).

Руководствуясь частью 1 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», уведомляем о том, что заседание Комиссии по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России (далее – Комиссия) о внесении сведений об ИП Карапетяне Э.В. состоится «22» мая 2023 года в 13 часов 00 минут посредством видеоконференц-связи TrueConf.

В целях соблюдения на территории Челябинской области санитарноэпидемиологического благополучия населения, исполнения поручения ФАС России от 21.01.2022 № 13-1375-с/22 реализация права на участие в заседании Комиссии обеспечивается исключительно использованием видеоконференц-связи посредством программного обеспечения TrueConf.

Участие в рассмотрении жалобы (обращения) посредством системы видеоконференцсвязи TrueConf обеспечивается путем подключения участника к заседанию Комиссии по ссылке: <a href="https://fas4.tconf.rt.ru/c/4999992005">https://fas4.tconf.rt.ru/c/4999992005</a>.

Для дистанционного участия в заседании комиссии необходимо на адрес to74-fadeeva@fas.gov.ru до 12 часов 00 минут 19.05.2023 заявить ходатайство о рассмотрении обращения с указанием способа участия, а также представить доверенность на право представления интересов заявителя заказчика, уполномоченного органа в Челябинском УФАС России или приказ о назначении на должность, подписанные электронной подписью за исключением случаев ее отсутствия по уважительной причине (в случае отсутствия ходатайства Челябинское УФАС России не отвечает за техническое обеспечение участия стороны в рассмотрении жалобы).

Для участия в заседании комиссии необходимо при себе иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт), а также доверенность на право представления интересов заказчика, лица, в отношении которого рассматриваются сведения, в Челябинском УФАС России (заверенная копия и оригинал) или приказ о назначении на должность руководителя (для ООО, ОАО, ЗАО, ПАО – решение об избрании в качестве директора).

- 1. Администрации Советского района города Челябинска необходимо до 12 часов 00 минут 19.05.2023 представить в Челябинское УФАС России (через почтовый ящик корреспонденции) следующие документы и информацию (с сопроводительным письмом и описью документов, должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью):
- документы, подтверждающие дату получения заказчиком решения об одностороннем отказе от исполнения контракта, принятого исполнителем;
- подтверждение наличия между заказчиком и исполнителем претензионной переписки по вопросу исполнения контракта (всю переписку предоставить в хронологическом порядке), в том числе свидетельствующие о факте ненадлежащего неисполнения обязательств по контракту/частичного исполнения контракта (при наличии).
- 2. ИП Карапетяну Э.В. необходимо до 12 часов 00 минут 19 мая 2023 представить в Челябинское УФАС России следующие, надлежащим образом заверенные, копии документов и информацию (с сопроводительным письмом и описью документов, должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью) (через ящик корреспонденции):
- копии документов, подтверждающих совершение исполнителем действий, направленных на урегулирование разногласий в ходе исполнения контракта в претензионном порядке, с приложением подтверждающих документов, в том числе документы, подтверждающие принятие мер, направленных на исполнение обязательств по контракту (всю переписку предоставить в хронологическом порядке);
- документы и сведения, подтверждающие наличие оснований для одностороннего отказа поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения контракта.

За непредставление в срок указанной информации или представление недостоверной информации предусмотрена административная ответственность.

Исп.<...>

тел.8(351) 265-93-78

2023-7079